
ŽLUTOMODRÁŽLUTOMODRÁ
OPAVAOPAVA

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 2023/2024 | 4. kolo | 5. 8. 2023 | 20 Kč včetně DPH

132. VYDÁNÍ FOTBALOVÉHO MAGAZÍNU

vs FK Viktoria Žižkov

PARTNER UTKÁNÍ





3WWW.SFC.CZ

OBSAH
4-5 PREVIEW: FK Viktoria Žižkov

6-7 REPORT: Slezský prohrál v Příbrami

8-9 RICHTER: Podpora a náročnost fanoušků je tady veliká

10-11 PLAKÁT: Patrik Haitl

14-15 Rozhovor s Filipem Blechou

17 DOTAZNÍK: Adam Ondráček



4 SLEZSKÝ FC OPAVA

Slezský čeká domácí souboj 
se Žižkovem

Slezský se po domácím vítěz-
ství s  Varnsdorfem, které za-
řídil brankou v 58. minutě Jan 
Kadlec, a  prohře v  Příbrami, 
utká o další body s Žižkovem. 

Žižkov se do FORTUNA-
:NÁRODNÍ LIGY vrátil po 
roční pauze, kdy hrál ČFL. 
Druholigovou příslušnost si 
vysloužil v  barážovém souboji 
s  Domažlicemi, které dokázali 
žižkovští po remíze 0:0 a  ná-
sledné domácí výhře 4:0 po-
kořit a urvat jediné postupové 
místo do F:NL.

Po úspěšné domácí premiéře a prohře v Příbrami čeká na opavské fotba-
listy utkání s navrátilcem do druhé ligy. Do Opavy totiž dorazila pražská 
Viktoria Žižkov. 

V  aktuálním ročníku pak 
Žižkov na úvod prohrál v Pro-
stějově 1:2 a v domácím zápase 
podlehl Příbrami 2:3. Zejména 
domácí porážka musí hosty 
z  Prahy mrzet, jelikož o  body 
přišli až v  samotném závěru. 
Ve 3. kole nicméně již fotbalis-
té Žižkova zapsali první body, 
když si pod vysílačem poradili 
s Líšní v poměru 3:1.

Tým trenéra Horňáka po po-
stupové sezoně opustilo hned 
několik hráčů. Kariéru ukončil 
útočník Václav Kadlec, po kon-

ci smlouvy pak odešel do Pře-
štice další útočník Sow. Řady 
Žižkova naopak doplnili hráči 
především z  pražských klubů 
a  dalších prvoligových nebo 
druholigových týmů, kteří pod 
vysílač dorazili na hostování.

Slezský se s Žižkovem napo-
sledy utkal v roce 2022, kdy se 
v Praze oba týmy rozešly smír-
ně po remíze 2:2. Opavští v zá-
pase sice dvakrát prohrávali, ale 
díky brankám Šiguta a Janoščí-
na dokázali utkání vyrovnat 
a odvézt z Prahy bod.



5WWW.SFC.CZ

Trenér MICHAL HORŇÁK
Asistent trenéra VOJTĚCH ŠANDERA
Trenér brankářů VOJTĚCH MAREČEK
Kondiční trenér JAN SVOBODA
Vedoucí mužstva PAVEL MONÍK
Kustod JANA KRATINOVÁ
Fyzioterapeuti A. EICHLEROVÁ, A. A. ŠIMURDOVÁ
Masér LEOŠ STEHLÍK

SLEZSKÝ FC OPAVA
www.sfc.cz

FK VIKTORIA ŽIŽKOV
www.fkvz.cz

vs

1 LUMÍR ČÍŽ 2000 B
33 ALEX FOJTÍČEK 2000 B
51 ADAM RICHTER 1998 B

6 JIŘÍ JANOŠČÍN 1992 O
15 TOMÁŠ VINCOUR 2001 O
17 ADAM RYCHLÝ 1998 O
19 MATĚJ HELEBRAND 1997 O
21 JAN KADLEC 1999 O
24 MATĚJ HÝBL 1994 O

7 SAMUEL ŠIGUT 2002 Z
13 SOLOMON OMALE 2002 Z
14 ADAM ONDRÁČEK 1995 Z
16 RADIM DOSTÁL 2001 Z
20 FILIP BLECHA 1997 Z
22 PATRIK HAITL 1998 Z
23 MILOŠ KOPEČNÝ 1993 Z
25 ADAM ŠČUDLA 2001 Z
32 THOMAS WHIFFEN 2003 Z

9 FLORIÁN VIŠŇA 2007 Ú
10 DAVID VANĚČEK 1991 Ú
11 TOMÁŠ RATAJ 2003 Ú
18 BOHDAN VELIČKA 1998 Ú
97 MOHAMMED MARZUQ YAHAYA 2004 Ú

Trenér MILOSLAV BROŽEK
Asistenti trenéra FILIP RYDVAL, LUKÁŠ ČERNÍN
Trenér brankářů LUKÁŠ GODULA
Vedoucí mužstva DAVID BAIER
Masér KAREL BLOKEŠ
Fyzioterapeut Mgr. PETR STUCHLÍK
Lékař TOMÁŠ PAPUGA
Lékař ZBYNĚK SATKE

25 FRANTIŠEK KOTEK 1999 B
44 MILAN ŠVENGER 1986 B

2 MAREK RICHTER 1998 O
3 JAN KOZOJED 2002 O
4 ISAAC MULEME 1992 O
5 ALEXANDR BÁRTA 2001 O
6 JAROSLAV TREGLER 1995 O

11 DANIEL FINĚK 2000 O
17 JOSEF BAZAL 1993 O
17 ONDŘEJ ORAVEC 2003 O
19 MICHAL ŘEZÁČ 1996 O
20 DAVID BŘEZINA 1997 O
22 DAVID KLUSÁK 1994 O

LUKÁŠ HORÁLEK 2004 O
8 MILAN JURÁSEK 1992 Z

10 BERNARDO ROSA 2000 Z
12 VÁCLAV PROŠEK 1993 Z
14 ADAM PETRÁK 1999 Z
15 MICHAEL HÖNIG 2000 Z
16 DAVID SIXTA 1995 Z
18 QUINTERO BATIOJA 1990 Z

7 DAVID ŠTROMBACH 1996 Ú
9 RADEK VOLTR 1991 Ú

MARCO ŽIGA 2003 Ú

Slezský FC Opava - SK Líšeň 2019 ÚT 17:30
MFK Vyškov - SK Sigma Olomouc "B" ST 10:15
1.SK Prostějov - FC Sellier&Bellot Vlašim ST 10:30
FK Příbram - SK Hanácká Slavia Kroměříž ST 17:00
FC Zbrojovka Brno - MFK Chrudim ST 17:00
FK Varnsdorf - AC Sparta Praha "B" ČT 17:00
FC Vysočina Jihlava - FC Silon Táborsko ČT 17:00
FK Viktoria Žižkov - FK Dukla Praha PÁ 17:30

AKTUÁLNÍ KOLO
Slezský FC Opava - FK Viktoria Žižkov SO 18:00
SK Líšeň 2019 - FK Příbram SO 17:00
Hanácká Slavia Kroměříž - FC Vysočina Jihlava SO 17:00
FC Sellier&Bellot Vlašim - MFK Vyškov SO 17:00
FC Silon Táborsko - FC Zbrojovka Brno SO 17:00
SK Sigma Olomouc "B" - 1.SK Prostějov NE 10:15
AC Sparta Praha "B" - MFK Chrudim NE 10:30
FK Dukla Praha - FK Varnsdorf NE 17:00

NÁSLEDUJÍCÍ KOLO



6 SLEZSKÝ FC OPAVA

O  první šanci utkání se po-
starali opavští již v 6. minu-
tě. Na centrovaný míč Hýbla 
si nejvýše naskočil Kopeč-
ný a  jeho hlavičku s  obtí-
žemi vytáhl nad břevno až 
brankář domácíh Melichar. 
Následující dva rohy další 
nebezpečí pro příbramskou 
obranu nepřineslo, ačkoliv 
se v  dobrém prostoru do-
stal k  hlavičce Omale. Jeho 
zakončení však postrádalo 
gólové parametry. Ve 14 mi-
nutě se po centru Ščudly pa-
tou snažil prosadit Rataj, ale 
jeho pokusil mířil těsně ved-
le pravé tyče. O  dvě minuty 
později po nákopu Ščudly 
unikal Rataj, který se s  mí-
čem dostal až do šestnáctky, 
kde však jeho pokus zablo-
kovali domácí obránci. První 
vážnější ohrožení Richterovi 

Slezský i pres dobrý výkon 
padl v Príbrami

brány přišlo z hlavy Wágnera 
v 31. minutě. Jeho zakončení 
však mířilo nad opavskou 
bránu. Ve 38. minutě cent-
roval Nzunsu. Antwi se už 
po míči natahoval, ale Rich-
ter jeho hlavičku znemožnil 
včasným výběhem z  brány. 
Ve 40. minutě zahrávali do-
mácí rohový kop, který do-
kázali prodloužit směrem 
k Wágnerovi, který čekal na 
zadní tyči. Nicméně Omale 
včasným skluzem odklidil 

Branky: 70. Nečas
ŽK: 68. Haitl, 83. Ondráček

SFC OpavaFK Příbram

Richter - Kopečný, Helebrand, Janoščín, 
Hýbl - Blecha, Omale (77. Vincour), Haitl, 
Ščudla (71. Whiffen), Ondráček - Rataj (66. 
Marzuq)

1:0
(0:0)

Melichar - Fišl, Jahic, Vott (69. Jandera), 
Dudl - Nečas (90. Nkwinga), Antwi, Ma-
toušek (85. Biricz), Hušbauer, Nsunzu (69. 
Krch) - Wágner

míč do bezpečí.
Hned z kraje druhého polo-

času se do dobré příležitosti 
dostal Blecha, ale svou střelu 
z hranice velkého vápna po-
slal pouze doprostřed brány, 
kde byl připravený Melichar. 
V  55. minutě se o  střelu ze 
střední vzdálenosti pokusil 
jeden z příbramských hráčů, 
nicméně jeho prudká rána 
atakovala jen bannery za 
opavskou bránou. V 56. mi-
nutě se po dobré kombinaci 
dostal ke střele Vott. Jeho 
pokus ale rozvlnil jen boční 
síť opavské brány. Následně 
byli znovu aktivnější opav-
ští, kteří si dokázali vytvořit 
i  několik závarů, nicméně 
k  většímu ohrožení domácí 
branky se nedostali. A tak se 
v 74. minutě dokázali prosa-
dit domácí. Opavští ztratili 

Slezský nedokázal využít svých šancí na vstřelení gólu a  v  příbrami tak 
prohrál brankou Nečase ze 70. minuty.

ˇ
ˇ



7WWW.SFC.CZ

míč na útočné polovině, do-
mácí se vydali do rychlého 
brejku, který gólově vyřešil 
Nečas a  poslal domácí do 
vedení. Opavští se snažili 
o  vyrovnání a  v  80. minutě 
centroval Hýbl na střídají-

cího Marzuqa, který ale na 
míč nedosáhl. V  82. minutě 
se znovu dostali domácí do 
brejku, k míči se dostal opět 
Nečas, ale Richter skvěle vy-
běhl a  dokázal jeho pokus 
zneškodnit. Vyrovnání měl 

pak v 85. minutě na kopačce 
Kopečný, kterého ve vápně 
našel Blecha. Jeho střela na 
bližší tyč však bránu Meli-
chara minula a opavští se tak 
z  Příbrami vracejí s  prázd-
nou.



8 SLEZSKÝ FC OPAVA

Sezona je již v plném prou-
du. Jak hodnotíš vstup?
Jak jsem již říkal na tiskové 
konferenci po Varnsdor-
fu, tak nám nevyšlo úvodní 
utkání v  Jihlavě. Přes dobrý 
výkon jsme utkání nezvládli 
výsledkově. Nicméně do do-
mácího utkání jsme šli s tím, 
že chceme zvítězit. To se nám 
naštěstí podařilo, za co jsem 
strašně rád. Podařilo se nám 

odčinit zaváhání v  Jihlavě 
a nula vzadu je jen třešnička.

S  Adamem Ondráčkem 
jste na sebe prozradili, že 
jste vypsali odměnu za ví-
tězství s  Varnsdorfem. Už 
proběhla?
Už na tréninku před Varns-
dorfem jsme se s  Adamem 
domluvili, že pokud to do-
padne, tak doneseme něco 

do kabiny. Celá akce již pro-
běhla v  týdnu, kdy jsme do 
kabiny donesli nějaké zákus-
ky a občerstvení.

Proti Varnsdorfu jsi si na-
víc připsal své první čisté 
konto. Je za to další speci-
ální odměna?
Speciální úplně ne, protože 
jsem to pojal společně s těmi 
zákusky. Ale ještě jsem ne-

Adam Richter si připsal čisté konto hned ve svém druhém utkání v opav-
ském dresu. Díky výhře nad svými bývalými spoluhráči navíc s Adamem 
Ondráčkem obstarali odměnu pro ty současné. O co se jednalo? To a mno-
ho dalšího se dozvíte v rozhovoru.

RICHTER: Podpora a náročnost 
fanoušku je tady velikáo



9WWW.SFC.CZ

mluvil s  kapitánem o  tom, 
zda nebudu mít něco napsa-
ného v  kase jako příspěvek. 
(smích) 

V  novém působišti jsi se 
dostal hned mezi tři tyče 
a  navíc jsi si záhy připsal 
nulu. Je to pro tebe osob-
ně ideální start?
Ano, určitě to je ideální start. 
Mě tady ta atmosféra napros-
to vtáhla. Byl jsem tady dříve 
jako host a stejně mě to bavi-
lo. Teď mě to od první minu-
ty pohltilo a cítil jsem tu ob-
rovskou podporu od diváků, 
takže ta nula byla jen bonus, 
jak už jsem jednou říkal.

Díky výhře jsi mohl zažít 
poprvé děkovačku. Jaký 
to byl pocit?
Je to něco, co chci zažívat 
pořád. Když skončil zápas, 
tak jsem úplně přesně ne-

věděl,  jak to tady probíhá. 
Samozřejmě děkovačka je 
klasika v  každém týmu, ale 
tohle bylo něco speciálního. 
Strašně jsem si to užil, za 
což bych chtěl divákům moc 
poděkovat. Chtěl bych to 
zažívat každý domácí zápas, 
protože atmosféra, děkovač-
ka a  obcházení stadionu je 
hrozně příjemné.

Máš zkušenost jak s první 
ligou v  Jablonci, tak dru-
hou ve Varnsdorfu a  teď 
v  Opavě. Dá se to porov-
nat?
Co se týče fanouškovské 
základny, tak se nechci do-
tknout ani Jablonce a  ani 
Varnsdorfu, ale musím říct, 
že takovou atmosféru jako 
teď v Opavě jsem nezažil ani 
v  ligovém Jablonci. Podpo-
ra a  náročnost fanoušků je 
tady veliká, takže si myslím, 

že jsem něco takového ještě 
nezažil.
Zmínil jsi náročnost fa-
noušků. Je to něco, co na 
tebe vytváří další tlak, se 
kterým se musíš vypořá-
dat?
Když jsem do Opavy při-
cházel, tak jsem věděl, že 
fanoušci s klubem žijou a je 
potřeba předvádět hru, která 
se jim bude líbit a samozřej-
mě mít i  výsledky. Nějaký 
tlak zde tedy je, ale nepou-
štím si ho do hlavy a  budu 
rád, když budeme úspěšní, 
budeme mít výsledky a dělat 
fanouškům radost.





PA
TR

IK
 H

AI
TL



12 SLEZSKÝ FC OPAVA



13WWW.SFC.CZ



14 SLEZSKÝ FC OPAVA

Filipe, jak hodnotíš start 
do sezony?
Začátek sezony můžeme 
podle mě hodnotit relativ-
ně pozitivně, ačkoliv nám 
to v  Jihlavě o  kousek uteklo. 
Předvedli jsme v zápase sluš-
ný výkon, který se nám však 
nevrátil v  podobě výsledku. 
Já jsem navíc vstřelil branku, 
za kterou jsem rád, jen mě 
mrzí, že nestačila na bodový 
zisk. Proti Varnsdorfu jsme 
naopak nepředvedli dobrý 
výkon, ale získali tři body. 
Domácí prostředí bylo fantas-
tické, se skvělými fanoušky. 

Jsem rád, že jsme jim mohli 
vrátit výhru za jejich skvělou 
podporu po celý zápas.

V  opavském kádru patříš 
k  těm zkušenějším. Spadl 
ti kámen ze srdce, že jsi se 
dokázal prosadit hned ve 
svém prvním zápase?
Je to dobrý start a je to roz-
hodně povzbuzení do další 
práce. Je to také motivace 
dávat další góly, ale sezona 
nám teprve začala. Každo-
pádně je potřeba v  tom po-
kračovat a  zlepšovat se jako 
tým. 

Měl si možnost zažít i svou 
první opavskou děkovač-
ku. Jaké jsou tvoje pocity?
Musím říct, že je to hodně 
příjemné. Vlastně to byl také 
jeden z důvodů, proč jsem se 
rozhodoval pro Opavu, pro-
tože to prostředí tady, včet-
ně hřiště a  fanoušků, se blíží 
ligové úrovni. Je to hrozně 
příjemné hrát před takovou 
kulisou, a když se zvítězí,  tak 
si ještě užít závěrečnou děko-
vačku.

Během kariéry jsi zažil ně-
kolik klubů a  fanoušků. 

Filip Blecha do nového ročníku FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY vlétl s plnou ver-
vou, když hned ve svém debutu ve žlutomodrém dresu vstřelil branku. Ta 
však na zisk bodů v Jihlavě nestačila. Chuť si tak mohl spravit až o týden 
později v domácí premiéře. Jak si užívá fanoušky, zázemí nebo jak hodnotí 
vstup do sezony? To se dozvíte v následujícím rozhovoru.

Blecha: Domácí prostredí 
bylo fantastické

ˇ



15WWW.SFC.CZ

Jak bys  srovnal svou po-
slední zkušenost z  Brna 
právě s Opavou?
Rozhodně hřiště a  stadion 
obecně je kvalitnější. Fa-
nouškovská podpora je 
možná trošku podobná, pro-
tože v Brně chodilo na zápa-
sy také relativně dost lidí, 
ale musím říct, že opavská 
atmosféra je fakt hezká. Je to 
bouřlivé, i  když je třeba za-
plněná jen polovina stadio-
nu. Musím říct, že celkově 
je atmosféra v  Opavě lepší 
než v  Brně. Vzpomínám si, 
že když jsem tady hrál s Vla-
šimí, tak to bylo skvělé. Na 
druhou ligu je zde nadstan-
dardní publikum a  myslím 
si, že i  prvoligové celky by 
byly rády za takovou pod-
poru. 

Je něco, co by jsi chtěl ješ-
tě na závěr zmínit?
Jsem nadšený z tréninkových 
podmínek a  tréninkových 
ploch, které jsou fantastic-

ké. Myslím si, že nám právě 
toto může pomoci v  rozvoji 
a v tom, abychom byli úspěš-
ní. Samozřejmě nemůžu ne-
zmínit fanoušky.

Rodinná fiRma s 15letou 
zkušeností v oboRu

Tel.: 774 027 187 e-mail: godulaasyn@gmail.com www.godulaasyn.cz

MONTÁŽ A VÝROBA:
• brány, branky
• sekční garážová vrata
• oplocení aj.
konzultace a zaměření zdarma

Realizace 
na míRu, 

dle přání 
zákazníka



16 SLEZSKÝ FC OPAVA

Šumperk si postup do prvního 
kola zajistil díky výhře v před-
kole na Jeseníkem, který na 
jeho hřišti porazil 2:0, ačkoli 
již v 1. minutě viděl červenou 
kartu nováček v  šumperském 
dresu Tomáš Stašák. Fotbalis-
té Šumperka si nicméně ještě 

v prvním poločase vypracovali 
dvougólové vedení, když se 
dvakrát prosadil Yevhen Ost-
rovka a to již do konce utkání 
nepustili.

Oba celky si tak zopakují duel 
z  10. srpna 2016, kdy Slezský 
vyhrál v  Šumperku 4:1 i  díky 

dvěma brankám nynějšího 
slávistického útočníka Václava 
Jurečky a gólům Radiče s Kuz-
manovičem. Jurečka s Kuzma-
novičem se pak podíleli i  na 
opavském vítězství v  Šumper-
ku v MOL Cupu i v roce 2015. 
Tehdy Slezský vyhrál 3:0.

Slezský se v rámci 1. kola MOL Cupu představí v úterý 15. srpna od 17:30 na 
půdě účastníka divizní skupiny F ze Šumperka.

Slezský v MOL Cupu 
vyrazí do Šumperku

V  nominaci je také opavský 
útočník Florián Višňa, který si 
o víkendu odbyl premiéru ve 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIZE. 

Sraz českým mladíkům za-
číná v sobotu 5. srpna v sídle 
Fotbalové asociace na Straho-

vě, následně se mužstvo pře-
sune do Mostu, kde odehraje 
oba zápasy.

První zápas se hraje v úterý 
8. srpna od 17:00, druhý je na 
programu ve čtvrtek 10. srpna 
s výkopem v 10:00.

Višna v nominaci reprezentační sedmnáctky
Reprezentace do 17 let zahájí novou sezónu srpnovým srazem, v rámci kte-
rého odehrají svěřenci trenéra Jiřího Žiláka dvě utkání proti Rumunsku. 

ˇ

BETONOVÉ BLOKY
HALY HALY

HALY OPĚRNÉ ZDI

HALY BOXY

HALY SILÁŽNÍ JÍMKY

Cihelní 260 • 747 41 Branka u Opavy • www.andrla.cz •  602 524 878

NOVINKA



17WWW.SFC.CZ

Seriál nebo film?
Seriál
Kino nebo divadlo?
Kino
Máš svůj oblíbený tým?
FC Barcelona
Kdo je tvým fotbalový vzo-
rem?
Andrés Iniesta
Kdo je tvůj životní vzor?
Michael Jordan
Jaké sporty krom fotbalu dě-
láš?
Tenis, beach volejbal a  ping 
pong
Co tvoje číslo, se kterým na-
stupuješ? Má nějaký speci-
fický význam?
Je to oblíbené číslo mého táty 
a tak jsem si ho vybral už v mlá-
deži a od té doby s ním nastu-
puji. Jsem rád, že bylo volné 
i zde a mohl jsem si ho vzít.
Máš nějaké předzápasové ri-
tuály?
Žádné extra rituály nemám, jen 
si do sluchátek pouštím svou 
oblíbenou hudbu.
Máš nějaké oblíbené místo, 
kam se rád vracíš?
Mé rodné město, Varnsdorf
Co tě v životě kromě fotbalu 
naplňuje?
Naplňuje mě rodina, přátelé, 
přítelkyně a naši dva pejsi
Co bys chtěl dělat po kariéře?
Již nyní mám rozjetý byznys, ve 
kterém bych chtěl pokračovat 
i po kariéře. A samozřejmě po-
kud to bude možné, tak i něja-
kým způsobem zůstat ve fotba-
lovém prostředí.
Máš raději pivo nebo víno?
Pivo

ADAM
ONDRÁČEK







FORTUNA NARODNI LIGA_bulletin_A5.indd   2FORTUNA NARODNI LIGA_bulletin_A5.indd   2 7/10/2023   2:13:13 PM7/10/2023   2:13:13 PM


